,                                                           [image: image1.jpg]

СОВЕТ

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

   От 30.11.2017 г                                                                         №201-38/3
                                                    поселок Агроном

О внесении изменений в решение  Совета муниципального

образования Мичуринское сельское поселение  Динского района

от 27.10.2016 № 131-27/3 «Об установлении налоговых ставок налога на имущество физических лиц»
               В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017 N 286-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Мичуринского сельского поселения Динского района Совет Мичуринского сельского поселения Динского района  Р Е Ш И Л:

                 1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение  Динского района от 27.10.2016 № 131-27/3 «Об установлении налоговых ставок налога на имущество физических лиц» пп.1) п.1 решения изложить в новой редакции:

«1) 0,15 процента в отношении:

- жилых домов, квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражей и машино -мест;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов):

2.1. провести официальное опубликование   настоящего   решения в газете «Мичуринское вести»;

 2.2.разместить решение на  официальном сайте администрации  в    информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Сверчков) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Иванов).
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Мичуринского сельского поселения                                  В.Ю. Иванов